
U C H W A Ł A   Nr XIX/100/08 
 Rady Gminy Marcinowice 
z dnia 13 czerwca 2008 r. 

 
 
w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2008 r. 
 
Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), w związku z art.184 ust.1 pkt. 1 i pkt. 2 ustawy z 
dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249 poz. 2104 z późn. 
zm.) Rada Gminy uchwala co następuje: 
 
§ 1. Zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę   -          43.200,00 zł 
 
Dz.         700 – Gospodarka mieszkaniowa     -          43.200,00 zł 
rozdz. 70078 – Usuwanie skutków klęsk żywiołowych   -          43.200,00 zł 
§  2030 – Dotacje celowe otrzymywane z budżetu państwa 
              na realizację własnych zadań bieżących gmin  -          43.200,00 zł  
 
§ 2. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę   -         116.583,00 zł 
 
1. Dz.         600 – Transport i łączność      -           43.200,00 zł 
    rozdz. 60078 – Usuwanie skutków klęsk żywiołowych   -           43.200,00 zł 
    §      2030 – Dotacje celowe otrzymywane z budżetu państwa 
       na realizację własnych zadań bieżących gmin  -           43.200,00 zł  
2. Dz.        756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 

     i od innych jednostek organizacyjnych nie posiada- 
     jących osobowości pranej oraz wydatki związane  
     z ich poborem       -          70.000,00 zł 

    rozdz. 75615 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 
     od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lo- 
     kalnych od osób prawnych i innych jednostek organiza- 
     cyjnych       -           70.000,00 zł 

    §      0310 – Podatek od nieruchomości    -           70.000,00 zł 
3. Dz.        801 – Oświata i wychowanie     -    3.383,00 zł 
    rozdz. 80104 – Przedszkola      -    3.383,00 zł 
    §      2310 – Dotacje celowe otrzymywane z gminy na zadania bie- 
       żące realizowane na podstawie porozumień (umów) mię- 

     dzy jednostkami samorządu terytorialnego  -    3.383,00 zł 
 

§ 3. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę   -  73.383,00 zł 
 
1. Dz.        700 – Gospodarka mieszkaniowa    -           70.000,00 zł 
    rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami                -           70.000,00 zł 
    §      4600 – Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób praw- 

     nych i innych jednostek organizacyjnych   -  70.000,00 zł 
2. Dz.        801 – Oświata i wychowanie     -    3.383,00 zł 
    rozdz. 80104 – Przedszkola      -    3.383,00 zł 
    §      2540 – Dotacje podmiotowe z budżetu dla niepublicznej jed- 
       nostki systemu oświaty     -    3.383,00 zł 



• Plan dochodów po zmianach      -    14.564.405,15 zł 
• Plan wydatków po zmianach      -    15.954.325,15 zł 
 
§ 4. Dokonuje się zmian w budżecie gminy polegających na przesunięciu planu wydat-
ków: 
                                                                                                     zmniejszenia         zwiększenia 
 
1. Dz.        600 – Transport i łączność   -       9.757,00 zł          63.756,00 zł        
    rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne   -       9.757,00 zł   
    §      4300 – Zakup usług pozostałych   -       9.757,00 zł 
    rozdz. 60078 – Usuwanie skutków klęsk żywiołowych -    63.756,00 zł 
    §       4270 – Zakup usług remontowych  -    63.756,00 zł 
2. Dz.        700 – Gospodarka mieszkaniowa  -     53.999,00 zł 
    rozdz. 70078 – Usuwanie skutków klęsk żywiołowych -     53,999,00 zł 
    §      4270 – Zakup usług remontowych             -     53.999,00 zł 
 
§ 5. § 4. Uchwały Nr XVI/81/08 Rady Gminy Marcinowice z dnia 28 marca 2008 r. w spra-
wie dokonania zmian w budżecie gminy na 2008 r. otrzymuje nowe brzmienie: „Ustala się 
deficyt budżetowy w kwocie 422.325,00 zł, którego źródłem pokrycia są wolne środki z lat 
ubiegłych”. 
  
§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
§ 7 . Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 

Do Uchwały Nr XIX/100/08 
Rady Gminy Marcinowice 
z dnia 13 czerwca 2008 r. 

 
w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2008 r. 
 
1. Zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę 43.200,00 zł w rozdz. 70078 – Usuwanie  
    skutków klęsk żywiołowych, a zwiększa się dochody o tę kwotę w rozdziale 60078 – Usu- 
    wanie skutków klęsk żywiołowych.  
2. Zwiększa się dochody budżetowe o kwotę 70.000,00 zł w rozdziale 75615 – Wpływy z 
    podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i  
    opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych w związku z osią- 
    gnięcim wyższych od zaplanowanych z tego tytułu wpływów w stosunku do upływu czasu. 
3. Zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę 70.000,00 zł w rozdziale 70005 – Gospodarka  
    gruntami i nieruchomościami z przeznaczeniem na dokonanie zwrotu  na rzecz Powiatu 
    Świdnickiego kwoty pienieżnej w związku z odwołaniem darowizny nieruchomości zabu- 
    dowanej położonej w Marcinowicach. 
4. Zwiększa się dochody i wydatki w rozdziale 80104 – Przedszkola o kwotę 3.383,00 zł, tj. 
    dochody zwiększa się w związku z zawartym porozumieniem z Gminą Miasto Świdnica 
    dotyczącym refundacji  dotacji udzielonej dla Przedszkola w Kraskowie na dzieci uczęsz- 
    czające do tej placówki a będące mieszkańcami Świdnicy, wydatki zwiększa się z przezna- 
    czeniem na zwiększenie dotacji dla niepublicznego Przedszkola w Kraskowie. 
5. Dokonuje się przesunięć w planie wydatków tj.: 

- zmniejszenie w rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne o kwotę 9.757,00 zł, 
- zmniejszenie w rozdziale 70078 – Usuwanie skutków klęsk żywiołowych o kwotę 

53.999,00 zł, 
- zwiększenie w rozdziale 60078 – Usuwanie skutków klęsk żywiołowych o kwotę 

63.756,00 zł z przeznaczeniem na naprawę drogi w Marcinowicach i Kraskowie, które 
to drogi zniszczone zostały w wyniku powodzi i nadmiernych opadów deszczy. 

    Przesunięć dokonuje się po przeprowadzonym przetargu na naprawę dachu na budynku w  
    Śmiałowicach, w wyniku którego koszt zadania znacznie się zmniejszył w stosunku do za-   
    planowanych środków, w związku z czym środki te zostaną przesunięte na w/w zadanie. 
6. W związku z ustaleniem deficytu budżetowego w kwocie 422.325,00 zł w uchwale Nr  
    XVI/81/08 Rady Gminy Marcinowice z dnia 28 marca 2008 r. w sprawie dokonania zmian  
    w budżecie gminy na 2008 r. mylnie wskazane zostało źródło jego pokrycia tj. nadwyżka  
    budżetowa a winno być wolne środki, w związku z czym § 4 w/w uchwały otrzymuje nowe 
    brzmienie. 


